Добрушский районный исполнительный комитет

_______________________________________

фамилия, имя, отчество (полностью) заявителя

_______________________________________

проживающего по адресу: ________________

_______________________________________

паспортные данные: _____________________

                                                                      (серия, номер,

_______________________________________

кем выдан, дата выдачи)

дом. телефон ___________________________

моб. телефон ___________________________

Заявление

о принятии решения об изменении фамилии несовершеннолетнего и собственного имени несовершеннолетнего старше 6 лет
Прошу принять решение об изменении фамилии (собственного имени несовершеннолетнего старше 6 лет) моему (моей) несовершеннолетней (ей) сыну (дочери)_____________________________

(нужное подчеркнуть)

(фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)

________________________________________________________________
на фамилию _____________________________________________________
в связи с ________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________
«_____» ______________ 20_____г.

_________________
                             дата подачи заявления                                                                                                     подпись заявителя

Письменное согласие несовершеннолетнего, достигшего 10 лет ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«_____»__________20_____г.

_______________

подпись
Перечень прилагаемых документов:
· свидетельство о рождении несовершеннолетнего;

· письменное согласие несовершеннолетнего, достигшего 10 лет;

· документ, подтверждающий факт изменения фамилии одного из родителей (обоих родителей), свидетельство о заключении (расторжении) брака, копия решения суда о расторжении брака, о лишении родителя несовершеннолетнего родительских прав или иной документ, подтверждающий наличие оснований для изменения фамилии несовершеннолетнего, – в случае подачи заявления одним из родителей несовершеннолетнего.
Добрушский районный исполнительный комитет

Иванова Татьяна Ивановна

(фамилия, собственное имя)

прописанного (ой) по адресу: ул. Кирова, д.15 г.Добруш

паспорт серии НВ номер 1234567

выдан Добрушским РОВД,

10.10.2010

тел. дом. 4-00-00

тел. моб. 8-033-888-88-88

Заявление

о принятии решения об изменении фамилии несовершеннолетнего и собственного имени несовершеннолетнего старше 6 лет
Прошу принять решение об изменении фамилии (собственного имени несовершеннолетнего старше 6 лет) моему (моей) несовершеннолетней (ей) сыну (дочери)__Петровой Ирине Игоревне____

(нужное подчеркнуть)

(фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)

23.06.2018г.р.___________________________________________________

на фамилию _Иванова Ирина Игоревна______________________________

в связи со вступление матери в брак и смене фамилии__________________

«_____» ______________ 20_____г.

_______@_______
                             дата подачи заявления                                                                                                     подпись заявителя

Письменное согласие несовершеннолетнего, достигшего 10 лет ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«_____»__________20_____г.

_______________

подпись
Перечень прилагаемых документов:

· свидетельство о рождении несовершеннолетнего;

· письменное согласие несовершеннолетнего, достигшего 10 лет;

· документ, подтверждающий факт изменения фамилии одного из родителей (обоих родителей), свидетельство о заключении (расторжении) брака, копия решения суда о расторжении брака, о лишении родителя несовершеннолетнего родительских прав или иной документ, подтверждающий наличие оснований для изменения фамилии несовершеннолетнего, – в случае подачи заявления одним из родителей несовершеннолетнего.
Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

Вх. №________от______________

Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

Вх. №________от______________